
Łobżenica, 22.09.2023 r. 
 
Zamawiający: 
Gmina Łobżenica,  
ul. Sikorskiego 7,  
89-310 Łobżenica 

INFORMACJA 1 
 
Znak sprawy: RZI-ZP.271.11.202 
 
Dotyczy: Zakup w ramach umowy kompleksowej paliwa gazowego i jego dystrybucji na potrzeby obiektów Gminy 
Łobżenica , Gminnego Centrum Kultury oraz ZGKiM w Łobżenicy Sp. z o.o. 
 
Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U. 2022, poz. 1710 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o 
wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający udziela następujących 
wyjaśnień: 
 

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone  maksymalnie do 
pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Taki zapis będzie korzystniejszy 
dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii  podawane są 
w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku. 
Odpowiedź 1. 
Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczenia paliwa gazowego prowadzone były w cenach 
jednostkowych w zł/kWh czyli  wyrażone  maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a rozliczenia 
abonamentu w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku 

 
2. W związku z sprzecznymi zapisami w OPZ, Wykonawca prosi o ujednolicenie zapisów i informację, 

czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenia w grupach taryfowych od W-1.1 do W-3.6 na podstawie 
danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres 
rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc? Wykonawca wyjaśnia, że możliwe jest przekazywanie przez 
Zamawiającego odczytów poprzez SMS w ściśle określonej formie, która zostanie przekazana przez 
Wykonawcę na etapie podpisania umowy lub poprzez zalogowanie się na platformie Biznes 24. 
Odpowiedź 2. 
Załącznik nr 1 do SWZ, tabela poz. 12 przybiera treść: 

12 Informacja o sposobach rozliczenia 

zużytego paliwa gazowego. 

Zamawiający wymaga rozliczenia rzeczywistego zużycia paliwa gazowego 

na podstawie odczytów układów pomiarowo-rozliczeniowych dokonywanych 

w terminach stosowanych przez OSD. 

Zamawiający dopuszcza na rzecz rozliczeń jednomiesięcznych w grupach 

taryfowych W-1 do W-3.6 możliwość dokonywania szacowania zużycia paliwa 

gazowego lub dokonywania samodzielnego przez Odbiorcę odczytu i 

przekazywania wyniku odczytu Wykonawcy. 

 
Załącznik nr 1 do SWZ, pkt 16 przybiera treść: 
Rozliczenia za dostarczone paliwo gazowe dokonywać się będą na podstawie faktur wystawionych 
przez Wykonawcę w terminach stosowanych przez OSD, jednak nie częściej niż raz w miesiącu. 
 

3. W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na 
rozliczenie miesięczne grupach taryfowych od W-1.1 do W-3.6 na podstawie faktury wystawionej w 
oparciu o szacunkowe zużycie? 
Odpowiedź 3. 



Jak w odpowiedzi 2. 
 

4. Dotyczy zapisu § 2 ust. 1 pkt 7 Załącznika nr 2.1 oraz 2.2 do SWZ. Zgodnie z § 17 rozporządzenia 
Ministra Gospodarki  z dnia 2 lipca 2010 r. „w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania 
systemu gazowego”  Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji : 
 
1)            instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie 
do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B; 
2)            przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w 
dostarczaniu paliw gazowych; 
3)            niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania 
zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych; 
4)            powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia 
dostarczania paliw gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej; 
5)            powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych 
przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów 
radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze 
indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka 
telekomunikacji co najmniej na: 
a)            7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców 
zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I, 
b)           14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych 
odbiorców; 
6)            odpłatnie podejmuje stosowne czynności w sieci gazowej w celu umożliwienia bezpiecznego 
wykonania przez użytkownika systemu gazowego lub inny podmiot prac w obszarze oddziaływania 
tej sieci. 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązek informowania odbiorców o planowanych 
przerwach  w ramach umowy kompleksowej spoczywa wyłącznie na OSD jako właścicielu sieci 
dystrybucyjnej, który nie ma obowiązku informowania Sprzedawcy o zaistnieniu takich okoliczności.   
Wykonawca ma możliwość poinformowana Odbiorcy  jedynie w przypadku uzyskania takiej 
informacji od  OSD,  wobec powyższego wnosimy o modyfikację zapisu na  
„powiadomienia Zamawiającego w przypadku konieczności ograniczeń w dostarczaniu Paliwa 
Gazowego do Obiektów Zamawiającego, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, jak również 
o przyczynach wstrzymania lub przerwania dostarczania Paliwa Gazowego oraz udzielenia 
informacji o przewidywanych terminach wznowienia dostarczania Paliwa Gazowego;), pod 
warunkiem otrzymania informacji od OSD.” 
Odpowiedź 4. 
Załącznik nr 2.1 do SWZ, par. 2 ust. 7 przyjmuje treść: 
powiadomienia Zamawiającego w przypadku konieczności ograniczeń w dostarczaniu Paliwa 
Gazowego do Obiektów Zamawiającego, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, jak również 
o przyczynach wstrzymania lub przerwania dostarczania Paliwa Gazowego oraz udzielenia 
informacji o przewidywanych terminach wznowienia dostarczania Paliwa Gazowego, pod warunkiem 
otrzymania informacji od OSD; 
Załącznik nr 2.2 do SWZ, par. 2 ust. 7 przyjmuje treść: 
powiadomienia Zamawiającego w przypadku konieczności ograniczeń w dostarczaniu Paliwa 
Gazowego do Obiektów Zamawiającego, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, jak również 
o przyczynach wstrzymania lub przerwania dostarczania Paliwa Gazowego oraz udzielenia 
informacji o przewidywanych terminach wznowienia dostarczania Paliwa Gazowego, pod warunkiem 
otrzymania informacji od OSD; 
 

 
5. Dotyczy zapisu § 2 ust. 1 pkt 8 Załącznika nr 2.1 i 2.2 do SWZ.  

Wykonawca wnosi o zmianę ww. zapisu na poniższy:  
8) dokonywania uzgodnień z OSD w zakresie zmian mocy umownej, na wniosek Zamawiającego”. 
Odpowiedź 5. 



Załącznik nr 2.1 do SWZ, par. 2 ust. 8 przyjmuje treść:  
na wniosek Zamawiającego zgłoszenia do OSD wniosku o zmianę mocy umownej, 
Załącznik nr 2.2 do SWZ, par. 2 ust. 8 pozostanie bez zmiany.  

 
 

6. Dotyczy § 2 ust. 7 Załącznika nr 2.1 i 2.2 do SWZ  Wykonawca wnosi o zmianę ww. zapisu na 
poniższy: „Za niedotrzymanie parametrów jakościowych paliwa gazowego Zamawiającemu 
przysługują bonifikaty zgodnie z Taryfą OSD, za które OSD zapłaci w ciągu 30 dni zgodnie z zasadami 
wynikającymi z Taryfy OSD”. 
Odpowiedź 6. 
Załącznik nr 2.1. i 2.2 do SWZ w par. 2, ust. 7 pozostaną bez zmiany. Stroną umowy jest Wykonawca. 
W wystawianej przez Wykonawcę fakturze realizującej umowę kompleksową Wykonawca nie 
wyodrębnia kosztów, które ponosi OSD i nie żąda od Zamawiającego zapłaty za świadczone usługi 
bezpośrednio OSD. Z otrzymanej od Zamawiającego kwoty wyodrębnia część dotyczącą kosztów 
OSD i je mu przekazuje. Zamawiający wymaga analogicznego rozliczenia bonifikaty na podstawie 
noty księgowej wystawionej przez Zamawiającego Wykonawcy za niedotrzymanie parametrów 
jakościowych paliwa gazowego. 

 
7. Dotyczy § 5 ust. 13 Załącznika nr 2.1 i 2.2 do SWZ  Wykonawca wnosi o zmianę ww. zapisu na 

poniższy: „13. Należności będą płatne przez Zamawiającego przelewem na rachunek wskazany na 
fakturze, w terminie 30 dni od dnia wystawienia prawidłowej, zgodnej z umową faktury. Jednakże w 
przypadku otrzymania faktury później niż w 9 dniu od daty jej wystawienia, (nawet jeśli jest ona 
prawidłowo wystawiona), Zamawiający zobowiązany jest do jej zapłaty w terminie 21 dni od daty jej 
doręczenia. W takim przypadku ewentualne odsetki za opóźnienie będą należne od 22 dnia liczonego 
od daty doręczenia faktury. Faktura winna zawierać wyszczególnienie wszystkich pozycji 
kosztowych”. 
Odpowiedź 7. 
Załącznik nr 2.1. i 2.2 do SWZ w par. 5, ust. 13 przybiera treść: 
Należności będą płatne przez Zamawiającego przelewem na rachunek wskazany na fakturze, w 
terminie 30 dni od dnia wystawienia prawidłowej, zgodnej z umową faktury. Jednakże w przypadku 
otrzymania faktury później niż w 9 dniu od daty jej wystawienia, (nawet jeśli jest ona prawidłowo 
wystawiona), Zamawiający zobowiązany jest do jej zapłaty w terminie 21 dni od daty jej doręczenia. 
W takim przypadku ewentualne odsetki za opóźnienie będą należne od 22 dnia liczonego od daty 
doręczenia faktury. Faktura winna zawierać wyszczególnienie wszystkich pozycji kosztowych. 

 
8. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego 

odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD i mocy 
umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania 
umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na 
podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty 
abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy 
taryfowej? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz 
dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji 
wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany 
przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 
Odpowiedź 8. 
Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie 
kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym a opłaty 
abonamentowe wg ceny w złożonej ofercie. 
 

9. Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej zgodnej z ustawą  obowiązującej od dnia 26 
stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w 
związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), możliwe jest pod warunkiem złożenia 
przez Zamawiającego oświadczenia zgodnego  z ww. ustawą, które powinno być dołączone do 
dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. W związku  z powyższym Wykonawca 



prosi o udostępnienie oświadczenia dot. ochrony taryfowej zgodnego z powyższą ustawą. 
Odpowiedź 9. 
Oświadczenia zostają dołączone do niniejszej informacji. 
 

10. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost 
lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej,  w przypadku zatwierdzenia przez 
Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?  
Odpowiedź 10. 
W przypadku zmiany taryfy Wykonawcy dla odbiorców chronionych Zamawiający wyraża zgodę na 
stosowanie stawek za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej zgodnych z zatwierdzoną Taryfą 
od dnia jej wejścia w życie. 
 

11. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie 
ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o 
ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca 
wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej 
Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z 
negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma 
obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne 
pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca 
w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 
1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa 
w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność 
wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego 
zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa 
gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. W przypadku gdy w 
dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, 
natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas 
zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen 
niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego 
oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy 
w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane 
wg Cennika Sprzedawcy? 

12. W przypadku, gdy Odbiorca w trakcie trwania umowy lub w czasie pomiędzy podpisaniem umowy a 
rozpoczęciem dostaw zmieni udział procentowy wolumenu paliwa gazowego chronionego i 
niechronionego, wówczas zastosowanie mają ceny dla części wolumenu chronionego zgodnie z  
Taryfą Wykonawcy zatwierdzoną przez Prezesa URE, natomiast ceny paliwa gazowego dla wolumnu 
części niechronionej wg ceny złożonej oferty. 
 

13. Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców 
paliwa gazowych w roku 2023 w związku z sytuacja na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący 
działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców 
uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie 
przeznaczonej do stosowania w 2023 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach 
usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w 2023 r. dla odbiorców uprawnionych, również 
stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji 
paliw gazowych stosowanej w 2022 r. W związku z powyższym dla podmiotów podlegających 
ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, 
natomiast dla podmiotów nie podlegających ochronie będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych 
wynikające taryfy OSD nr 11. W związku z obowiązkiem stosowania różnych stawek opłat 
dystrybucyjnych w zależności od rodzaju odbiorcy, na fakturze będą widoczne dwie różne stawki opłat 
dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy podmiotów podlegających ochronie, druga pozycja dotyczy 
podmiotów niepodlegających ochronie zgodnie z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat 
dystrybucyjnych według danych cen będzie obliczana proporcjonalnie z podziałem procentowym 
podanym w oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie Państwu przedstawiona jedna 



faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych. Czy w światle wprowadzonych zmian 
ustawowych akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych stawek opłat dystrybucyjnych? 
Odpowiedź 13. 
Zamawiający akceptuje w jednej fakturze rozliczenia wg stawek opłat dystrybucyjnych i paliwa 
gazowego wg Taryfy Wykonawcy dla odbiorcy chronionego i ceny paliwa gazowego ustalonej w 
stosownym rozporządzeniu oraz wg stawek opłat dystrybucyjnych w taryfie Wykonawcy dla odbiorcy 
niechronionego i ceny paliwa gazowego wg ceny w złożonej ofercie. 
 

14. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty abonamentowej w przypadku zmiany 
cennika Wykonawcy? 
Odpowiedź 14. 
W ramach realizacji umowy mają zastosowanie ceny w złożonej ofercie. 
 

15. Wykonawca prosi o weryfikację grupy taryfowej dla ppg nr 8018590365500044250206 i naniesienie 
zmian. 
Odpowiedź 15. 
Zamawiający zweryfikował grupę taryfową dla ppg nr 8018590365500044250206, co skutkuje 
zmianami w kalkulatorze znajdującym się w załączniku nr 1a do SWZ. 
Zmodyfikowany załącznik nr 1 do SWZ jest dołączony do niniejszej odpowiedzi i z tymi odpowiedziami 
stanowi integralną ich część. 

 

 

Zamawiający wnosi o sporządzenie oferty z wykorzystaniem  Zmodyfikowanego załącznika nr 1a do SWZ 

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie. 

 


		2023-09-22T13:08:45+0000




